
Skriftligt besvarede spørgsmål 9931 

Jeg har også noteret mig, at selv om der det 
sidste % år er sket en øgning i antallet af spille- 
automater er der ikke sket en udvikling i selve 
spillet, idet bruttospilleindtægten stort set har 
været konstant. Den vækst, der er sket i perio- 
den i spillestederne i Dansk Automatspils regi 
tyder således på en flytning af markedsandele 
og ikke på en udvidelse af spillemarkedet. 

Det glæder mig derfor, at der ikke er tegn på, 
at det spilleafhængighedsskabende automatspil 
er vokset. Men dermed være ikke sagt, at agt- 
pågivenheden på dette område skal mindskes, 
hvilket jeg håber Tipstjenesten og Dansk Auto- 
matspil og andre operatører vil lægge sig på 
sinde. 

Jeg er desuden bekendt med, at Spillemyn- 
digheden tager den af mig rejste problemstilling 
op med spilleautomatbranchen. 

Jeg skal også henvise til min pressemeddelel- 
se af 12. maj 2003, der er vedlagt som bilag. 

Bilag 

Skatteministerens pressemeddelelse den 31. marts 
2003 

»Skatteministeren advarer mod ludomani 
Skatteminister Svend Erik Hovmand (V) er 
stærkt bekymret for udbredelsen af spilleliden- 
skab i Danmark. I en tale ved Dansk Tipstjene- 
stes generalforsamling i København i aftes adva- 
rede han mod den aktuelle udvikling: 

»Udviklingen på spilleautomatmarkedet, 
hvor vi kan se frem til en kraftig vækst i antallet 
af spillesteder, får mig til at mane til besindig- 
hed. Jeg vil derfor opfordre både Tipstjenesten 
og myndighederne til at vise tilbageholdenhed, 
når det er på tale at etablere nye spillesteder. 
Man skal passe på;:at man ikke kommer til at* 
fremme det, man i virkeligheden vil bekæmpe;." 
Jeg tænker hér ikke mindst på ludomani, som jo 
var emnet for en to dages kongres i sidste, uge« 
sagde: skatteminister Svend Erik Hovmand. 

Med udgangen af 2002 var der opstillet ca. 1 
15.000 spilleautomater på ca.'2.900 spillesteder, 
hvoraf ca. 2.400 er restaurationer med alkohol- 
bevilling med inaks. 3 automater. Dansk Tipstje- 
neste har i forbindelse med årsregnskabet for 
2002 tilkendegivet, at datterselskabet Dansk 
Automatspil i 2003 regner med at oprette op 
imod 80 nye spillesteder med en stigning i om- 
sætningen på små 400 mill.kr. 

»Jeg er betænkelig ved udviklingen på dette 
område. Derfor vil jeg følge sagen nøje, og er der : 

behov herfor, vil'jeg overveje en justering af lov- 
givningen som blev gennemført af den tidligere: 
regering,« sagde skatteminister Svend Erik Hov- 
mand.« ; 홢 : 홢 ' 

Skatteministerens pressemeddelelse den 12. maj 2003 

»Respekt for det kommunale selvstyre ; 1 홢 홢 
Efter at skatteministeren -  i lyset af debatten om 
ludomani -  har opfordret til tilbageholdenhed 
med oprettelse af nye spillesteder, har Dansk : 
Automatspil fulgte op på ministerens udtalelser. 
Dansk Automatspil vil således ikke oprette spil- 
lesteder i fremtiden imod den pågældende kom- 
munalbestyrelses ønske. 홢 

»Den gældende lovgivning -  der blév vedta- 
get af den tidligere regering -  giver mig jo ikke : 
direkte beføjelser over for hverken Dansk Auto- 
matspil eller Spillemyndigheden. : Derfor er jeg 홢 
naturligvis glad for, at der så hurtigt er reageret 
på min opfordring til at respektere det kommu- 
nale selvstyre;« siger skatteminister Svend Erik 
Hovmand (V).« '홢 -- : - 홢 : ; " v. 

Spm. nr. S 3029 

Til skatteministeren (29/4 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Dansk Tips- 
tjeneste A/S udarbejder etisk regnskab?« 

Begrundelse i 

Dansk Tipstjeneste A/S er en dominerende ud- 
byder på det danske marked inden for spil med 
en omsætning i 2002 på 7,6 mia. kr. I virksomhe- 
dens årsrapport berettes om den økonomiske og 
kommercielle udvikling i årets løb, og der oply- 
ses om økonomiske nøgletal og nye tiltag. : 

Intet sted i årsrapporten er der oplyst noget 
om'virksomhedens effékt på det omgivende '홢 
samfund; bortset fra dé, spilleindtægter, der, 
kommer en lang række organisationer'og for- 1 
eninger til gode. En af:effekterne ved udbredel- 
sen af spil er udbredelsen af spilafhæi1.gighed' > 
(ludomani), og det kunne således'væte ønske- 
ligt, at en statsejet virksomhed så det som eil. 홢: ' 
særlig forpligtelse at udarbejde et etisk regn- 1 
skab, der berørte dette område. Nøjagtig som 


